PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«19» ноября  2020    № 323                                                              г. Белокуриха

Об информации администрации                       о тарифах на коммунальные услуги                   на 2021-2023 годы в городе Белокуриха
Заслушав информацию заместителя главы администрации                                  по экономической политике О.В. Кривенко о тарифах на коммунальные услуги на 2021-2023 годы в городе Белокуриха, рассмотрев обращения ресурсоснабжающих организаций города Белокурихи (АО «Водоканал»                   от 13.11.2020, АО «Тепоцентраль Белокуриха» от 13.11.2020), руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы администрации по экономической политике О.В. Кривенко о тарифах на коммунальные услуги на 2021-2023 годы в городе Белокуриха принять к сведению.

2. В целях недопущения превышения роста платы граждан за коммунальные услуги выше установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городе Белокуриха, обеспечения бесперебойного и безаварийного прохождения отопительного сезона, городскому Совету депутатов совместно           с администрацией города Белокуриха обратиться к Губернатору Алтайского края В.П. Томенко, к министру финансов Алтайского края Д.Г. Ситникову,              к министру промышленности и энергетики Алтайского края А.А. Климину                  с ходатайством об оказании финансовой поддержки из средств краевого бюджета ресурсоснабжающим предприятиям города Белокуриха                            (АО «Водоканал», АО «Теплоцентраль Теплоцентраль») в размере полученных ими убытков в условиях ухудшения экономической ситуации в связи                           с распространением новой коронавирусной инфекции в 2020 году.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Белокурихинского городского
Совета депутатов
 Алтайского края
                                 С.К. Криворученко